
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 458 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. april 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA). 

 

Spørgsmål nr. 458:  

”Kan ministeren i tabelformat oplyse hhv. apotekernes gennemsnitlige omsætning  

og deres gennemsnitlige overskud (baseret på overskuddet efter afgifter, men før  

renter og skat) for årene 2023 og 2024?”  

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen. De 

anmodede oplysninger fremgår af nedenstående tabel: 

 

År 
Antal apoteker                                           
(primo året) Gns. omsætning  

Gns. overskud efter 
afgift/tilskud  

2023 227 72,8 mio.kr. 3,1 mio.kr. 

Kilde: De årlige apoteksregnskaber 2023. 

 

De årlige apoteksregnskaber, der indsendes til Lægemiddelstyrelsen, er alene at 

betegne som driftsregnskaber og indeholder derfor ikke oplysninger om skatter og 

finansielle omkostninger. Der foretages en surrogatberegning af apotekernes 

finansielle omkostninger på baggrund af nogle på forhånd skønsmæssigt fastsatte 

rentesatser. Disse surrogatberegninger (der betegnes ”forrentning”) udgør herefter 

et beregnet skøn for det enkelte apoteks finansielle omkostninger.  

 

Opgørelsen af apotekernes gennemsnitlige omsætning og overskud i tabellen er 

således baseret på de oplysninger, der indberettes til Lægemiddelstyrelsen ifm. de 

årlige apoteksregnskaber, inklusive den overfor nævnte surrogatberegning 

vedrørende det enkelte apoteks finansielle omkostninger. Det er forudsat, at 

formuleringen ”efter afgifter” skal forstås som de afgifter, der følger af 

Bekendtgørelse om beregning af afgift og ydelse af tilskud til apotekere m.v. (BEK nr. 

1604 af 28/12/2022). 

 

Det bemærkes, at de endelige apoteksregnskabsdata for 2024 ikke forventes at 

foreligge før august 2025, hvorfor ovenstående spørgsmål kun kan besvares for 2023. 
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